tal Verità come coſa chiara, e indubitabile .. Martino Fi

derico Seidelio Conſigliere dell’ Elettor di Brandeburgh,

che in difeſa de’ diritti ſovrani del ſuo Principe compoſe.

un elegantiflimo libro (c) , non pote ſcuſarſi di ſostenere,

e di

(a) Christophor.RÒſ`ener {le Bo”.

Dom-a”. cap. 7. n. 28.1'bi.

lta ut ejuſmodi bona Dom-mia

lia de fado, uti vulgò loqui ſole

mus, alienata a Principe , 8c per

tempus, cujus initii memoria non

extat , ab aliis poſſeſſa repeti ne

queant . G’lest. ad New. 7. c. 7.

(Li—od ſi enim bona hæc Domanialia.

fimpliciter eflent impræfcriptibilia ,

ira eſſent vel ex natura intrinſeca ,

ac qualitatibus phyſicis, vel ex cau

ſà externa . Wed illud non ſit , vel

communis hominum ſenſus , 8c ocu

laris rerum domanialium conſidera

tio evincet. Sin pof’tcriùs, omni

moda illa impræfcriptibilitas prove

niet ex iure, vel naturali, vel gen

tium , vel poſitivo divino , aut hu

mano. (Lund jure naturali hæc bo

na non ſint ſimpliciter imprzeſcri

ptibilia, omnique humano commer

cio exempta , ipſà~ recita ratio diai

tat. Sed quod nec jure gentium ,

contraria obſervantia teftatur . Nam

ſi híſ’toria: evolvantur , nec Siculos ,

nec Polonos , quos tamen limites

Regibus ſuis preeſcribere angustiſ

ſimos probat Hartknoch. de stat.

Reg”. Polo”. neque Hungaros Do

manialia bona revocare ſolere , ſi

per immemoriale tempus ab aliis

fuerint poffeffa .

(b) Ma rc. Rhod. de prefiripnbon.

Primi/9. mp. 5. num. 9. ibi.

Tantum autem ad preſcri

ptionem bonorum Domanialium at

tinet , nonnulli Doflorum quadra

ginta annorum ſpatio hæc acquiri

poſſe aſſerunt . Covarruv. C. Puffi/i.

Colligunt id ex l. 4. C. dePr-cstript.

30.4”. ubi dicitur,quod 40mm. præ

ſcriptione acquirantur tandem illa,

quæ {patio breviori exempta. At vc

rò reáiùs flatuunt alii, bona Priu

cipis Domanialia non nili tanto tem

poris ſpatio quam cujus initii non

ampliùs extat memoria, prazſcribi

B. Du. Brun. con/il. 17.9. num. ‘29.'

Panormit. in cap. ſhpc’r quibufdam .

Sicut nec alia quamplurima jura,

quæ Principi ad eminentiam con

ceſſa, alioqui minori , quam ſpatio

immemoriali, acquiruntur . Capfir

Per quilmfilam 2.6. x. de 2;. s.

(c) Friderich Seidcl {lc-ſacra D0

ma”. ſm". uffi 1 I. n. 6. ibi . i

Hac enim præfcriptione tem

poris immemorialis Regalia quoque

præfcribi tradunt per cap. stzpcr qui

bzz -
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e difendere questa opinione. Gio: Fiderico Sandè ſcrit

tor Fiamengo (a) per forza della ragione civile de’ Roma*